
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AB Vilkyškių pieninės 
2007 m. 3 mėnesių finansinė atskaitomybė 

 

 

 

 



 

AB Vilkyškių pieninės 3 mėnesių finansinė ataskaitomybė   i 

 

Turinys 

 

AB VILKYŠKIŲ PIENINĖ ................................................................................................................... 1 

BUHALTERINIS BALANSAS ............................................................................................................. 2 

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA ................................................................................................ 4 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA.......................................................................................................... 5 

AKCININKŲ NUOSAVYBĖS POKYČIŲ ATASKAITA .................................................................. 7 

PAAIŠKINAMASIS RAŠTAS .............................................................................................................. 8 

 

 

 



 

AB Vilkyškių pieninės 3 mėnesių finansinė ataskaitomybė 1 

I.AB Vilkyškių pieninė  
 

Apie įmonę 

Emitento pavadinimas  

  

akcinė bendrovė Vilkyškių pieninė 

Įstatinis kapitalas  

  

9 353 000 litų 

Būstinės adresas  

  

Vilkyškiai, Pagėgių savivaldybė 

Telefonas   

  

8-441 55330 

Faksas     8-441 55242 

Elektroninis paštas  

  

centras@cheese.lt 

Teisinė-organizacinė forma 

  

Akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta 

  

1993 m. geguţės 10 d. 

Įmonių rejestro kodas  

  

277160980 

Interneto adresas  

  

http://www.cheese.lt 

 

AB Vilkyškių pieninės valdyba 

Emitento valdybą sudaro: G. Bertašius, S. Trijonis, R. Jancevičius ir R. Šniepis. Įmonės 
generalinis direktorius – G. Bertašius. 

Reikšmingi apskaitos principai 

Konsoliduotos AB  Vilkyškių pieninė (įmonės kodas 277160980)  finansinės ataskaitos yra 
parengtos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais.

http://www.cheese.lt/


 

AB Vilkyškių pieninės 3 mėnesių finansinė ataskaitomybė 2 

Buhalterinis balansas  

 

Tūkst. litų 2007.03.31 2006 

   

Turtas   

Ilgalaikis materialusis turtas 42 619 38 126 

Nematerialusis turtas 1 046 1 061 

Atidėtojo mokesčio turtas 25 23 

Ilgalaikės gautinos sumos  62 

Iš viso ilgalaikio turto 43 690 39 272 

   

Avansai uţ akcijas  0 0 

Atsargos 7 499 13 543 

Gautinos prekybos ir kitos sumos 11 675 11 057 

Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai 675 891 

Iš viso trumpalaikio turto 19 849 25 491 

Iš viso turto 63 539 64 763 

   

Akcininkų nuosavybė   

Akcinis kapitalas 9 353 9 353 

Rezervai 9 597 9 683 

Nepaskirstytasis pelnas 5 096 4 967 

Iš viso akcininkų nuosavybės, priskirtinos Įmonės 
akcininkams 

 
24 046 

 
24 003 

   

Mažumos dalis 39 51 

   

Iš viso akcininkų nuosavybės 24 085 24 054 

   

Įsipareigojimai   

Paskolos ir finansinio lizingo įsipareigojimai 21 294 16 680 

Kapitalo subsidijos 1 419 1 441 

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai 2 770 2 793 

Iš viso ilgalaikių įsipareigojimų 25 483 20 914 

   

Paskolos ir finansinio lizingo įsipareigojimai 4 715 5 567 

Mokėtinas pelno mokestis 349 361 



 

AB Vilkyškių pieninės 3 mėnesių finansinė ataskaitomybė 3 

Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 8 907 13 867 

Iš viso trumpalaikių įsipareigojimų 13 971 19 795 

Iš viso įsipareigojimų 39 454 40 709 

Iš viso akcininkų nuosavybės ir įsipareigojimų 63 539 64 763 

 

 

Generalinis direktorius     Gintaras Bertašius 

 



 

AB Vilkyškių pieninės 3 mėnesių finansinė ataskaitomybė 4 

Pelno (nuostolių) ataskaita  
 

Tūkst. Litų  2007.03.31 2006 

   

Pardavimų pajamos 27 604 21 043 

Pardavimų savikaina -25 350 -19 310 

Bendrasis pelnas 2 254 1 733 

   

Kitos veiklos pajamos, grynąja verte -23 -5 

Paskirstymo sąnaudos -579 -348 

Administracinės sąnaudos -1 305 -1 279 

Veiklos pelnas 347 101 

   

Finansinės veiklos pajamos -6 80 

Finansinės veiklos sąnaudos -334 196 

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos -340 -116 

   

Pelnas prieš apmokestinimą 7 -15 

   

Pelno mokesčio sąnaudos 4 -66 

Grynasis pelnas 11 -81 

   

Priskirtina:   

Įmonės akcininkams 23 -77 

Maţumos dalis -12 -4 

Grynasis pelnas 11 -81 

 

 

Generalinis direktorius     Gintaras Bertašius 

 



 

AB Vilkyškių pieninės 3 mėnesių finansinė ataskaitomybė 5 

Pinigų srautų ataskaita  
 

Tūkst. Litų 2007 2006 

   

Grynieji pinigų srautai iš įmonės veiklos   

Grynasis pelnas 7 4 

Koregavimai:   

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 669 494 

Nematerialiojo turto amortizacija 18 47 

Pripaţinta pajamomis kapitalo subsidijų dalis -79  

Ilgalaikio turto vertės sumaţėjimas   

Ilgalaikio materialiojo turto perleidimo rezultatas   

Palūkanų sąnaudos, grynąja verte 370 175 

Pelno mokesčio sąnaudos 4 -66 

Grynieji pinigų srautai iš įmonės veiklos prieš 
pokyčius apyvartinėse lėšose 

 

989 

 

654 

   

Atsargų pokytis 6 044 1 530 

Skolų pokytis 634 291 

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų pokytis -6 548 1 582 

 1 119 4 057 

   

Sumokėtos / gautos palūkanos, grynąja verte -370 -175 

Sumokėtas pelno mokestis -12 -66 

Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos 737 3 816 

   

Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos   

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas -4 268 -2 139 

Ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimas -2 0 

Pajamos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo   

Investicijos į dukterinę įmonę, atėmus įsigytus pinigus 0 -1 000 

Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos -4 270 -3 139 

   

Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos   

Gautos paskolos 5 108 2 110 

Paskolų grąţinimas 2 314 -348 

Finansinės nuomos mokėjimai -610 -271 



 

AB Vilkyškių pieninės 3 mėnesių finansinė ataskaitomybė 6 

Išmokėti dividentai  -2 500 

Gautos kapitalo subsidijos 1 133 300 

Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos 3 317 -709 

   

Grynųjų pinigų ir jų ekvivalentų pokytis -216 -32 

   

Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai laikotarpio pradţioje 891 1 041 

Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai laikotarpio 
pabaigoje 

675 1 009 

 

 

Generalinis direktorius     Gintaras Bertašius 



 

AB Vilkyškių pieninės 3 mėnesių finansinė ataskaitomybė 7 

Akcininkų nuosavybės pokyčių ataskaita 
 

 

 

Tūkst. litų 

 

Akcinis 
kapitalas 

 

Perkai-
nojimo  

rezervas      

 

Privalomasis 
rezervas 

 
Nepaskirs-

tytasis 
rezultatas 

Iš viso 
akcininkų 

nuosavybės 

      

2006 m. sausio 1 d. 9 353  705 3 786 13 844 

2006 m. grynasis pelnas    3 905 3 905 

Pervesta į rezervus   214 -214 0 

Dividendai    -2 500 -2 500 

Ilgalaikio materialaus 
turto vertės didinimas  8 764   8 764 

Nuostoliai, neįtraukti į 
pelno (nuostolių) 
ataskaitą 

  

 

 -10 -10 

2006 m. gruodţio 31 d. 9 353 8 764 919 4 967 24 003 

      

2007 m. sausio 1 d. 9 353 8 764 919 4 967 24 003 

2007 m. grynasis pelnas    23 23 

Ilgalaikio materialaus 
turto vertės didinimas  

-105 
  -105 

Pervedimai į rezervus  19   19 

Dividendai     - 

Nuostoliai, neįtraukti į 
pelno (nuostolių) 
ataskaitą  

 

 106 106 

      

2007 m. kovo 31 d. 9 353 8 678 919 5 096 24 046 

 

 

 

Generalinis direktorius     Gintaras Bertašius 

 

 



 

AB Vilkyškių pieninės 3 mėnesių finansinė ataskaitomybė 8 

Paaiškinamasis raštas 
 

Šiuo metu AB Vilkyškių pieninėje dirba 479 darbuotojai, o kartu su jos valdoma UAB 
„Modest“ siekia 520 darbuotojų. 

Nuo 2007 m. vasario 12 d. iki kovo 9 d. separavimo ceche buvo diegiama automatizuota 
pasterizavimo sistema, ir įmonė produkcijos negamino. Dėl šios prieţasties vasario ir sausio 
mėnesio produkcijos gamybinė savikaina pakilo (gamyba vyko tik po pusę mėnesio). 

Antras ketvirtis bus sėkmingas, tai liudija kylanti grietinėlės, išrūgų produktų ir sūrių kaina. 
Palyginus pirmojo metų ketvirčio kainas ir  balandţio mėnesio kainas, vidutinė grietinėlės 
kaina pakilo 7 proc. Pirmo ketvirčio kainas palyginus su  balandţio mėnesio kainomis, išrūgų 
produktų kaina pakilo 14 proc.  

2007 geguţės 5 dieną Vilkyškių pieninė gavo pirmąsias ES fondų paramos lėšas – 1,28 mln. lt.  

Likusi jų dalis yra skirta išrūgų perdirbimo  įrengimams įsigyti.  Iki šiol Vilkyškių pieninė šio 
gamybos proceso savo įmonėje neatlikdavo. Šiuo metu jau yra pradėti išrūgų perdirbimo  
įrengimų paleidimo-derinimo darbai, geguţės pabaigoje - birţelio pradţioje jie bus pabaigti. 

AB Vilkyškių pieninės valdoma UAB „Modest“ gaus per 2,1 mln. Lt ES struktūrinių fondų 
paramą. Uţ šias lėšas bendrovė planuoja modernizuoti gamybos pajėgumus – įdiegti naujas 
pieno perdirbimo technologijas ir modernią „Mozzarela“ sūrių gamybos – pakavimo liniją, 
taip pat atnaujinti specializuotų pieno ir jo produktų transportavimo priemonių parką. 

Iš ES gauta parama sudarys 44 proc. visos „Modest“ projekto vertės. Planuojama, kad 
maţdaug pusę šių lėšų „Modest“ skirs pagrindinio bendrovės gaminamo produkto –  
„Mozzarela“ sūrių – gamybos linijai modernizuoti. Tai atitinka AB Vilkyškių pieninės įmonių 
grupės įmonės didesnės pridėtinės vertės produktų gamybos strategiją.  

Pirmosios projekto dalies – specializuotų pieno ir jo produktų transportavimo priemonių 
pirkimo konkursas jau yra įvykęs ir NMA patvirtintas, šiuo metu vyksta transporto 
priemonių gamyba. 

AB Vilkyškių pieninė prognozuoja, kad 2007 metais konsoliduotas bendrovės pardavimas 
didės  iki 135 mln. lt (39,1 mln. EUR), o grynasis pelnas didės iki 5 mln. lt (1,45 mln.EUR). 

Lentelė: pajamų pasiskirstymas per pirmąjį 2007 m. ketvirtį  

Pajamų pasiskirstymas, tūkst. lt

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

Sūriai Sviestas Grietinėlė Kitos pajamos

2006 m. 2007 m.

 



 

AB Vilkyškių pieninės 3 mėnesių finansinė ataskaitomybė 9 

Dėl išaugusių sūrių pardavimų 2007 pirmojo ketvirčio rezultatas pranoksta 2006 metų 
pirmojo ketvirčio pardavimus. Kadangi pajamos augo greičiau nei parduotų produktų 
savikaina, padidėjo ir bendrasis pelningumas.  

Padidėjęs veiklos sąnaudų lygis sumaţino grynąjį AB Vilkyškių pieninė pelningumą, tačiau 
skirtingai nei 2006 metų pirmąjį ketvirtį – įmonė dirbo pelningai.  

Ţenklūs ilgalaikio materialaus turto įsigijimai lėmė neigiamus pinigų srautus ir grynųjų 
pinigų kiekio sumaţėjimą.  

 

 

 

Generalinis direktorius     Gintaras Bertašius 

 


